UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Reiffenstuel, Anaklet

Monachii, 1699

III. De Vino, ceu materiâ Consecrationis Calicis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40206

duntaxat ex farina triticea, & aqua naturali; similiusque massa farinacea ex oleo, vel butyro coagulata, potius est placenta, quam panis.

An requira-
tur azimus
vel fermento-
tatus?

16. CONCL. III. Quamvis ad valorem Eucharistia quilibet panis triticeus, sive azimus, sive fermentatus sufficiat; loquendo tamen de necessitate pracepti, tenentur Latini consecrare in pane azimo, & Græci in fermentato. Ita communis, estque definitum in Concilio Florentino.

Quid de
Græcis in-
ter Latinos
peregrinan-
tibus?

17. Facendum tamen, si Græci inter Latinos peregrinetur, posse & ipsos: sicuti propriam Ecclesiam proprijs institutis permisso Superiorum viventem non habent, in azimo celebbrare, atque Ecclesiæ Latinæ, in qua peregrinantur, se conformare; quamvis ad hoc per se loquendo non teneantur, sed licet nihilominus Ecclesiæ suæ ritum & consuetudinem retinere possint: & idem vicissim dicendum de Latinis inter Græcos peregrinantibus. Ratio hujus, inter Theologos satis receptæ sententia, est: quia quilibet peregrinus potest se licet conformare particularibus Institutis cuiusque Ecclesiæ, per quam transit, licet per se loquendo (id est, secluso contemptu, & scandalô) ad id non teneatur.

Q U Æ S T I O III.

De Vino, seu materiâ Consecrationis Calicis.

vinum, ut
sit materia
Consecra-
tionis, qua-
le?

Uva non
potest con-
secrari,

Nee acetum,
vinum adu-
stum, aut
lacrymæ
Vitis.

18. CONCL. I. Per *Vinum de vite*, quod est materia apta Consecrationis Calicis, intelligitur illud, quod de uvis maturis expressum est, qualiscunque tandem speciei vel coloris existat, dummodò sit verum vinum de uvis maturis expressum. Ita certa, & unanimis omnium Catholicorum.

19. Dicitur I. *Vinum de uvis expressum*. Quamdiu enim liquor vini adhuc intra uvam est inclusus, magis habet rationem combustibilis, quam potabilis: ac proinde uva, seu vinum intra uvam, non est materia apta Consecrationis, ut omnes fatentur.

20. Dicitur II. *De uvis matuis*. Nam, si uvae sint penitus immaturæ, sicut liquor ex illis expressus non est verum vinum, sed potius acetum, ita nec potest esse materia sufficiens Consecrationis. Et ob eandem rationem etiam alij liquores, qui non habent rationem yni, consecrari nequeunt; ut sunt lacrymæ vitis, acetum, vinum adulsum; non obstante, quod tales liquores

de

de vite proveniant: nam revera non sunt vinum, sed alius qui
dam liquor.